
HARTAUSVINKKIPAKETTI ISOSILLE   

Moikka isonen! Tässä on koottu pieni hartausvinkkipaketti yleisimpiin aamuhartausaiheisiin. Jokaiseen 
kohtaan on kirjattu muutama Raamatunkohta, ehdotuksia lauluiksi tai virsiksi, sekä muutama idea, josta voi 
puhua. Näistä mitään ei ole kuitenkaan pakko käyttää. Tärkein asia omassa hartauspuheenvuorossa on, 
että se on sinun itsesi näköinen. Se riittää, että sanot siinä vain sellaisia asioita ja ajatuksia, jotka omaan 
suuhun sopii. Apua hartauspuheen tekemiseen voi kysyä muilta isosilta, avustajilta ja ohjaajilta.   

Kannattaa lueskella Raamatunkohdat, sekä selata laulujen ja virsien sanoja. Herääkö niistä jotain ajatuksia, 
kysymyksiä, oivalluksia, joista voit kertoa? Kertooko tekstit jotain Jumalasta, Jeesuksesta tai 
ihmisestä? Pyörittele näitä ajatuksia ja valitse yksi tai muutama asia, jotka nostat puheessasi esille. Puheen 
ei tarvitse olla pitkä.   

  

 
YLEISET AIHEET:  

  

JUMALA  

Raamatunkohtia: Ps. 121, Ps. 36:6-10, Jes.40:26-31  

NSV: 33 Katson sinun kättesi töitä, 86 Kaikkivaltias, 61 Luomisen laulu  

Virsi: 135 Jumala loi (1. säk), 332 Herraa hyvää kiittäkää  

Ajatuksia:   

• Jumala on kaikkivaltias ja kaiken luoja. Hän on luonut antanut meille kaiken mikä meitä 
ympäröi. Hän suojelee, varjelee ja haluaa meille aina kaikkea hyvää. Ihmistä varten Jumala loi 
maailman. Ihmisiä varten Jumala lähetti Jeesuksen.   

• Jumalasta voi puhua Isänä. Moni kristitty rukoillessa puhuukin Isästä, koska suhde Jumalaan on kuin 
suhde isään. Millainen isä on paras isä? Millaisia ominaisuuksia on isällä?  

  

JEESUS  

Raamatunkohtia: Room. 8:38-39, Joh.10:11-15  

NSV: 89 Iankaikkiseen, 84 Rauhanruhtinas, 72 Pyhä ja puhdas Vapahtaja  

Virsi: 135 Jumala loi (2. säk), 720 Jeesus meidän veljemme, 907 Voi hänen rakkauttaan,   

Ajatuksia:  

• Jeesus vertaa itseään paimeneen, joka on valmis puolustamaan lampaitaan (meitä ihmisiä) 
tilanteessa kuin tilanteessa. Keksitkö muita, jotka ovat valmiita uhraamaan jopa oman 
henkensä toisten vuoksi?  

• Roomalaiskirjeen kohdasta löytyy myös hyvä biisi Spotifystä tai Youtubesta: Verkosto kollektiivi - 
Puolellame 

• Kristinuskon ydin on siinä, että Jeesus kuoli vuoksemme ristillä. Jeesus oli Jumalan ainoa poika, 
jonka Jumala uhrasi meidän ihmisten puolesta.   



 PYHÄ HENKI  

Raamatunkohtia: Gal. 5:22-23, 1. Kor.12:12-13  

NSV: 67 Tule Pyhä Henki, 87 Tule henkäys hiljainen, 74 Idästä länteen  

Virsi: 135 Jumala loi (3. säk), 125 Kosketa minua Henki, 746 Keskellämme ihmeellinen  

Ajatuksia:  

• Pyhä Henki on kolminaisuuden ehkä vaikein hahmotettava. Puhutaan, että Pyhä Henki on kaikki alla 
kaiken aikaa ja vaikuttaa meissä ihmisissä. Sitä ei voi nähdä, mutta sen voi tuntea. Vähän niin kuin 
tuuli. Tuuli voi olla lempeä ja lämmin, se voi olla myös voimakas, jolloin se saa aikaan isojakin 
asioita. Tuulen avulla saa energiaa, sen avulla pääsee eteenpäin.   

  

 

TULEVAISUUS  

Raamatunkohtia: Jer. 29:11  

NSV: 105 Kuljeta ja johda, 119 Tahtosi tiellä, 113 Ylitse merten, 114 Turvapaikka  

Virsi: 507 Herra lahjanasi sain, 511 Tie valmis on, 930 Tahtosi tiellä  

Ajatuksia:  

• Tulevaisuus voi olla samaan aikaan pelottava, innostava, jännittävä, toiveikas... riippuu ihmisestä ja 
elämäntilanteesta.   

• Menneisyyttä ei voi muuttaa, tulevaisuutta voi. Jokaisen tulevaisuus on paljon omissa käsissä, 
omissa valinnoissa ja päätöksissä. Valintoja tehdään koko ajan elämässä. Jokainen tehty valinta 
vaikuttaa tulevaisuuteen.   

• Kristityillä tulevaisuus jätetään monesti Jumalan käsiin. Halutaan uskoa ja luottaa siihen, että teki 
ihminen millaisia valintoja tahansa, Jumala on hänen kanssaan. Toisaalta saatetaan myös pyytää 
Jumalan johdatusta omiin valintoihin ja tulevaisuuteen.   

  

MINÄ  

Raamatunkohtia: Ps.8:4-6, Ps.23, Ps.139:14-16  

NSV: 53 Luojan kaunein ajatus, 57 Mestaripiirros, 13 Valo kohtaa varjon  

Virsi: 808 Herra olet Luojani, 929 Kuka oon sinun suunnitelmassas  

Ajatuksia:  

• Jokainen on ainutlaatuinen, ei ole kahta samanlaista ihmistä. Jokainen on luotu siitä huolimatta 
Jumalan kuvaksi. Jokainen heijastaa omalla tavallaan Jumalaa.   

• Ihminen on ihme.  Alusta loppuun saakka. Jumala tekee ihmeitä.   
• Jokaisella on tarkoitus ja merkitys. Jumala ei tee virheitä.   

  



SEURAKUNTA  

Raamatunkohtia: Joh.15:5-10  

NSV: 7 Kirkossa, 96 Yhtä, 114 Turvapaikka  

Virsi: 454 Liekkejä on monta  

Ajatuksia:  

• Mitä seurakunta on sinulle antanut? Ja miksi?  
• Kristityt on alusta asti kokoontuneet yhteen, kuten Jeesus opetti.   
• Seurakuntaa voisi verrata joukkueeseen, jolla on sama tavoite ja ajatus. On tietty pelitapa, jota 

koko joukkue noudattaa voittaakseen pelin. Joukkue koostuu yksilöistä, mutta kukaan yksilö ei 
pärjää yksin. Aina tarvitaan rinnalle samanlaisia, jotka omilla taidoillaan ja lahjoillaan tukee 
toisiaan.   

• Seurakunta on olemassa erityisesti toisia varten. Kaikki toiminta ja tekeminen heijastaa rakkautta 
toista ihmistä kohtaan.   

  

ARVOT  

Raamatunkohtia: Ef. 4:32  

NSV: 69 Kun joku on lähellä Jeesusta  

Virsi: 913 Minä olen Herra Jumalasi, 923 Silmäni aukaise Jumalani, 964 Jeesus ristinpolkuasi  

Ajatuksia:  

• Jokaista kristittyä yhdistää samanlainen arvomaailma. Halutaan tehdä ja toimia kuten Raamattu 
opettaa. Lähtökohtana lähimmäisen rakkaus. Tee toiselle kuten haluisit itsellesi tehtävän.   

• Millaisia arvoja sinulla on? Mistä ne rakentuvat ja mitkä asiat niihin vaikuttaa? Pystytkö peilaamaan 
omia arvojasi niihin mitä Raamattu opettaa?   

  

ELÄMÄ  

Raamatunkohtia: Sananl. 3:5-6, Saarn. 3:1-8  

NSV: 18 Elämä on nyt, 22 Anna mun etsiä, 40 Olet vapaa  

Virsi: 971 Maan korvessa kulkevi, 338 Päivä vain, 967 Nousta sain aamuun  

Ajatuksia:  

• Matti Nykänen sanoi: Elämä on ihmisen parasta aikaa.   
• Onko jokaisen ìhmisen elämä saman arvoinen?  
• Mikä on elämän tarkoitus?  
• Tämä elämä on ainutlaatuinen matka, jonka Jumala on lahjoittanut. Sillä on oltava joku merkitys ja 

tarkoitus.   

  

 



TAIVAS  

Raamatunkohtia: Joh. 14:1-4, Ilm. 21:1, 3-4  

NSV: 112 Martin Luther Kingin laulu  

Virsi: 490 Mä silmät luon ylös taivaaseen, 517 Herra kädelläsi (4. säk.)  

Ajatuksia:  

• Taivas on jo nyt, mutta ei vielä.  
• Taivas on vertauskuva ikuisesta elämästä Jumalan kanssa. Taivas antaa elämälle tarkoituksen. Olen 

matkalla kohti taivasta.   
• Englanninkielessä on oma sana taivaalle (sky) ja taivaalle (heaven)  
• Millainen on sinun taivaasi? Kuvittele paikka, jossa on pelkästään hyvää, pelkästään onnellisuutta, 

ihanuutta...   

  

RAUHA  

Raamatunkohtia: Fil.4:6–7, Joh.14:27  

NSV: 71 Herra on minun paimeneni, 120 Maailman kaikissa kylissä  

Virsi: 514 Anna meille rauhasi, 600 Hyvyyden voiman, 912 Minun sydämeni on levollinen, 918 Rauhan 
Herra, 919 Jeesus Jeesus  

Ajatuksia:  

• Miltä rauha kuulostaa, maistuu, tuntuu, näyttää, tuoksuu?  
• Millainen on sinun rauhasi?  
• Rauha liittyy kristityillä vahvasti siihen, että heittäytyy luottamaan Jumalaan täysin. Moni sanookin, 

että esimerkiksi uskoontulon myötä elämään tuli rauha.   
• Jumalanpalveluksissa ja hartauksissa sanotaan: “Herran rauha olkoon teidän kanssanne, niin myös 

sinun henkesi kanssa.” Joskus jumalanpalveluksissa toivotetaan vieressä oleville rauhaa.   
• Rauhasta puhutaan sodan vastakohtana.   
• Jumala ei ole sidoksissa aikaan. Me ihmiset usein stressataan nimenomaan ajasta ja ehtimisestä. 

Ihminen on itse keksinyt kiireen. Ehkäpä tämän takia toisille Jumala tuo rauhan.  

  

YHTEYS  

Raamatunkohtia: Joh.17:11  

NSV: 96 Yhtä, 106 Sama taivas, 108 Tilkkutäkki, 114 Turvapaikka  

Virsi: 454 Liekkejä on monta, 814 Kuljemme yhdessä tällä tiellä, 954 Lahjoillasi meitä siunaat  

Ajatuksia:  

• Yhteyttä voi olla ihmisten välillä. Yhteyttä voi olla ihmisen ja Jumalan välillä.  
• Millainen yhteys sinulla on parhaan kaverisi kanssa? Miten pidätte yhteyttä yllä? Voisiko 

samanlainen yhteys tulla Jumalan ja sinun välillesi?  
• Mitä tarvitaan, että on yhteydessä johonkin?  



USKO  
Raamatunkohtia: Hepr.11:1-3  

NSV: 20 Tänään häneen uskon, 39 Lapsuuden usko  

Virsi: 510 Sinä Jeesus ymmärrät parhaiten, 733 Uskon Isään Jumalaan, 806 Otsaani ja rintaani  

Ajatuksia:  

• Muuan mies aikoi ylittää Niagaran putouksen trapetsilla tasapainoillen yksipyöräisellä ajaen. Hän 
kysyin yleisöltä, uskoivatko he siihen, että hän pääsee putouksen yli. Kaikki olivat vakuuttuneita. 
Mutta kun mies kysyi kuka uskaltaisi tulla hänen hartioille istumaan, kukaan ei uskaltanut mennä 
mukaan.   

• Kristinusko nimensä mukaan perustuu siihen, että uskotaan mitä Raamattu meille kertoo.  
• Historiankirjoista löytyy monia yhtäläisyyksiä Raamatun tapahtumien ja henkilöiden välillä, mutta 

se että heräsikö Jeesus kuolleista ja voittiko hän kaikki synnit perustuu uskoon.   
• Uskonasioita ei ole tarkoitettu järjellä ymmärrettäviksi tai tieteellä todistettaviksi vaan sydämellä 

uskottaviksi.  

  

KAHDEN MAAN KANSALAINEN  
Raamatunkohtia: Joh. 13:34-35, Joh. 14:1-7, 1.joh. 3:18-24  

NSV: 14 Tämä pieni maa 17 Kahden maan kansalainen, 18 Elämä on nyt, 92 Kertokaa  

Virsi: 502 Jeesus meitä kosketa nyt, 924 Edessä reitti tuntematon aukeaa  

Ajatuksia:  

• Kristityt saavat Pyhän Hengen johdatuksessa elää jo maan päällä taivaan kansalaisina  
• Taivaan kansalaisen “laki” on lähimmäisenrakkaus, kultainen sääntö (Kaikki, mitä tahdotte ihmisten 

tekevän teille, tehkää te heille) ja rakkauden kaksoiskäsky (Rakasta Jumalaa yli kaiken ja 
lähimmäistäsi niin kuin itseäsi)  

• Matka kulkee maan päällä kohti taivaallista kotia, johon Jeesus tulee omansa hakemaan.  
• Taivaan kansalaisen passi? Kerron sinulle tarinan 1 –kirjan tarina “Passi taivaaseen” s.71  

  

HUOLET  

Raamatunkohtia: Fil. 4:6-7, Matt. 6:25-34 (tai pelkkä 34)  

NSV: 13 Valo kohtaa varjon, 65 Älä pelkää, 71 Herra on minun paimeneni, 95 Halleluja tunnet sydämeni  

Virsi: 499 Jumalan kämmenellä, 600 Hyvyyden voiman ihmeelliseen suojaan  

Ajatuksia:  

• Ihmisillä on tapana murehtia milloin mitäkin pientä tai suurta asiaa.   
• Toisinaan elämään tulee huolia omista valinnoista riippumatta.   
• Jumala on luvannut pitää meistä kaikista huolen.   

  

  



KIRKKOVUODEN AIHEET:  

  

ADVENTTI  

Raamatunkohta: Mark. 11:1-10  

NSV: 94 Siunattu olkoon hän  

Virsi: 1 Hoosianna, 15 Tiellä ken vaeltaa  

Ajatuksia:  

• Adventista alkaa kirkkovuosi  
• Joulukalenterit alkaa 1.12., mutta adventtikalenterit ekasta adventista. Alkaa joulun odotus.  
• Raamatunkohta puolestaa kertoo siitä kun Jeesus ratsasti aasilla Jerusalemiin. Ihmiset oli vastassa 

kadulla. Jeesusta he olivat odottaneet.   
• Raamatuntekstistä tulee esille se, että kaikki tapahtui kuten se olisi jotenkin suunniteltu. Jumalalla 

oli suunnitelma ja kaikki se toteutui.   

  

JOULU  

Raamatunkohtia: Jes.9:1-6, Luuk.2:1-20  

NSV: 128 Tulkoon joulu, 129 En etsi valtaa loistoa, 130 Heinillä härkien  

Virsi: 21 Enkeli taivaan, 27 Juhlimaan tulkaa, 30 Maa on niin kaunis, 744 On jouluyö  

Ajatuksia:  

• Mikä sinun joulussasi on merkityksellistä? Mikä tekee joulusta joulun?  
• Jouluna juhlitaan Jeesuksen syntymää. Jeesus oli Jumalan lahja tälle maailmalle ja meille ihmisille.   

   

KIIRASTORSTAI  

Raamatunkohtia: Luuk.22:14-22  

NSV: 58 Getsemane, 72 Pyhä ja puhdas Vapahtaja  

Virsi: 61 Ken tahtoo käydä, 77 Käy yrttitarhasta polku  

Ajatuksia:  

• Kiirastorstaina Jeesus asetti ehtoollisen.  
• Edelleen 2000 vuotta myöhemmin käydään ehtoollisella  
• Mitä ehtoollinen sinulle merkitsee?  
• Raamatunteksti alkaa sanoilla: “Kun hetki koitti” Tämä kuulostaa siltä, kuin kaikki olisi etukäteen 

suunniteltu. Jumalan suunnitelmata.   

  

 



PITKÄPERJANTAI  

Raamatunkohta: Luuk.23:32-46  

NSV: 82 Tahdon muistaa pitkäperjantain  

Virsi 78 Vieraalla maalla kaukana, 907 Voi hänen rakkauttaan   

Ajatuksia:  

• Pitkäperjantaina Jeesus ristiinnaulittiin  
• Raamatuntekstissä on ihmisten erilaisia reaktioita asiaan: joku pilkkaa ja joku pyytää pelastusta 

Jeesukselta. Moni varmasti seurasi tilannetta myös täysin mykistyneenä; miten tämä kaikki on 
mahdollista.   

• Miten itse olisit reagoinut tilanteessa?  
• Jeesus ristiinnaulittiin syyttömänä, hän kantoi mukanaan ristille ihmisten synnit. Tiedätkö 

jonkun muun joka on tuomittu syyttömänä? Miltä tuntuu kun sinua syytetään jostain mitä et ole 
tehnyt?  

  

PÄÄSIÄINEN  

Raamatunkohta: Mark. 16:1-8  

NSV: 68 Hän ei ole enää täällä  

Virsi: 88 Lensi maahan enkeli, 90 Kristus nousi kuolleista, 745 Pääsiäiseen herätä saan, 942 Aurinko tanssii  

Ajatuksia:  

• Pääsiäisenä Jeesus ylösnousi. Kristinuskon suuri juhla.  
• Kuolemallaan Jeesus avasi tien taivaaseen. Palautti yhteyden Jumalaan.  
• Miten teillä vietetään pääsiäistä? Mitä siihen kuuluu?   
• Mikä on suurin ilon aihe jonka tiedät, mitä voisi vaikka juhlia? Mikä sellainen tapahtuma, joka 

ravisuttaa koko yhteiskuntaa?  

  

HELATORSTAI  

Raamatunkohta: Ap.t. 1:1-11  

NSV: 76 Kristus kirkkauden toivo  

Virsi: 106 Terve juhla Kristuksen  

Ajatuksia:  

• Helatorstai on Jeesuksen taivaaseenastumisen päivä  
• Ennen taivaaseen astumista, Jeesus ilmestyi opetuslapsille ja opetti heille Jumalan valtakunnasta. 

Jeesus valmisteli opetuslapsia tulevaa varten.  
• Helatorstain nimi tulee ruotsinkielestä Helig eli Pyhä.  

  

 



HELLUNTAI  

Raamatunkohta: Ap.t. 2:1-13  

NSV: 67 Tule Pyhä Henki, 87 Tule Henki  

Virsi: 125 Kosketa minua Henki, 746 Keskellämme ihmeellinen  

Ajatuksia:  

• Helluntaina Pyhä Henki tuli opetuslapsiin.   
• Jumala lupasi opetuslapsille oman läsnäolonsa, joka ilmenee Pyhänä Henkenä.   

  

TUOMIOSUNNUNTAI  

Raamatunkohta: Dan. 7:9-10, 13-14, Matt. 25:31-46  

NSV: 84 Rauhanruhtinas, 86 Kaikkivaltias  

Virsi: 908 Yksi nimi ylitse muiden  

Ajatuksia:  

• Tuomiosunnuntai on toiselta nimeltään Kristuksen kuninkuuden sunnuntai.   
• Kirkkovuosi päättyy tuomiosunnuntaihin.   
• Raamattu opettaa, että Jeesus tulee joskus vielä takaisin hakemaan kristityt Taivaaseen.   
• Tuomiosunnuntai hyvin niputtaa kirkkovuoden, jonka adventti taas aloittaa. Kummassakin 

tapauksessa Jeesus tulee meidän keskuuteemme.   

  

  

 


